

Verksamhetsberättelse för Operans Vänner 2015

Styrelsen:

Ordförande Harald Petersson, sekreterare Yvonne Einvall, kassör Eva Tector Nilsén
öv ledamöter Runa Jansson, Anna-Lisa Hansell. Ersättare: Lars Åke Nilsén, Anders Stränge
Under året har 6 styrelsemöte hållits.

Revisorer: Olov Göransson, Bertil Bohman. Ersättare Åke Williamsson

Valberedning: Kjell Rydberg, /sammankallande/ Gullmaj Holst, Marianne Göransson

Medlemmar

Vid slutet av året hade Operans Vänner 221 betalande medlemmar

- 5 jan **Konserthuset Spira.** 92 operavänner i två bussar firar trettondagsafton med middag på Hooks herrgård och därefter Trettondagskonsert på Spira med Hollywood i Spira. Jönköpings Sinfonietta, Per-Otto Johansson dirigent, Lars Walldov, presentatör, Niklas Riesbeck, Vibeke Kristensen och Martyna Lisowska solister.
- 17 jan **FESTKVÄLL** Kulturhuset, Sävsjö. Operetten Glada Änkan av F Lehár. Kvällen inleddes med musik av Ulviyya Ahmedova violin, Paren "Rydberg-Rooth" och "Blomkvist & co" dansade winervals för oss. Därefter serverades operabuffé. Kvällen avslutades med Glada Änkan, live från Metropolitan i New York, solister Renée Flemming som Hanna Glawari mf.
- 13-20 mars **Gran Canaria** Las Palmas.
Konserthuset Auditorio Alfredo Kraus och Teatro Pe´rez Galdo´s besöktes
- 28 mars **Vårkonsert och årsmöte** i Sävsjö församlingshem kl 14.
Sångprogram: "De odödliga" en musikalisk berättarföreställning om Jenny Lind och Christina Nilsson, av Helen Jansson och Yvonne Tuvevesson Rosenqvist, Jan Hydrbring, piano. Stipendium utdelning av Axel Franzéns minnesstipendium till Emmy Svensson, piano. Sedvanliga årsmötesförhandlingar / se protokoll för årsmötet/ Serevering av kaffe och smörgåstårta.
- 12 april **Växjö konserthus.** Smålandsoperan med solister och kör, framför Cavalleria Rusticana och utdrag ur Don Giovanni. Buss med 25 st.
- 25 juni **Sommarkonsert** i Hulstsjö kyrka. Medverkande Maria Forsström och Pär Fürst Nilsén, Eva-Marie Nilsson, flygel. Efter konserten inbjöd Operans Vänner till samkväm i Hulstsjö församlingsgård med paj, kaffe och kaka. Maria och Pär berättade om sina musikaliska äventyr. 78 operavänner deltog.
- 2 aug **Sommarresa.** 63 operavänner med buss till Asa båtbygga. Därifrån avresa med ångare Thor till Åby slussar. Middag på Villa Vik, operetten Vita Hästen framfördes av Linnéateatern i den vackra trädgården.
- 29 aug **Konsert i Stockaryds kyrka** med bröderna Valdemar och Villads, violin. Valentina Viktorovitch, piano. Samkväm Stockaryds församlingshem.

30 sept
5 okt

Operaresa till Riga och Tallin

Onsdagen den 30 sept avresa från Sävsjö, Vetlanda och Eksjö till Stockholm, inleddes med båt till Riga /"Isabelle"/. Tors morgon 1 okt stadsrundtur i Riga.

På kvällen ser vi La Traviata av Verdi på Nationaloperan, Violetta spelades av Sonora Vaice och Alfredo av Rafals Bartminskis. Fredagen 2 okt buss genom Balticum via Estlands svenskbygder. Vårt första stopp är Pärnu, känd som bad och kurort. På 20- och 30-talet var det en mycket populär ort för svenskar och tyskar, numera semestra många finländare där för hälsobad. Vidare till Haapsalu, de verkliga svenskbygderna. Besöker Haapsaluslottet, borgen med slottskyrkan där vi fick njuta av orgelkonsert av ortens kantor samt vår egen Annica Sjögren. Ilons World galleri - illustratören Ilon Wikland, som illustrerat många av Astrid Lindgrens böcker, har sitt ursprung i Haapsalu. Besök på Rannarootsi muuseum – Aibolands musieum Middag på herrgården Padise Manor, anläder till Tallin på kvällen. Lörd 3 okt börjar vi dagen med stadsrundtur i Tallin. "Backstage tour" på Estniska operan. På kvällen ser vi Tosca av Verdi på Tallins nationalopera. Floria Tosca sjungs av Heli Veskus och Cavaradossi av Luc Robert, dirigent var Risto Joost.

4 okt sönd var fri för egna strövtåg, Domkyrkan, Ryska kyrkan, handarbeten längs Müürivahegatan mm, på kvällen avfärd med "M/S Romantika till Stockholm med utsökt buffe" på båten. 5 okt mån hemfärd till Småland.

Tack till BQ-TRAVEL Lena Franson och vår estländska guied Küllike Silling.

29 okt

Smålands Kulturfestival. Franz Schuberts "Die schöne Müllerin"

Pär Fürst Nilsén sång, Kerstin Jansson piano, ledsagade av ingen mindre än Håkan Hagegård. Kulturhuset i Sävsjö firade 25 år.

20-21 nov

Stockholmsresa. Kristina från Duvemåla på Cirkus. La Traviata på Folkoperan

50 deltagare

Opera Live från Metropolitan har under 2015 framförst på Kulturhuset, Sävsjö. Operans Vänner framför ett tack till föreningen Friskt Vågat som erbjudit oss denna möjlighet att se opera live på bio.

